
              

 

 

Pagina 1 di 3  

 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

ATS SARDEGNA  

 

DIRIGENZIALE N° 5252 DEL 29/09/2020 

 

Proposta n.    del  
  
STRUTTURA PROPONENTE: STRUTTURA COMPLESSA ACQUISTI SERVIZI SANITARI 
Dott. Antonello Podda 
 

 

OGGETTO: PROCEDURA APERTA, IN MODALITA’ TELEMATICA, PER LA FORNITURA DI SERVIZI 
DI LAVAGGIO E NOLEGGIO BIANCHERIA, VESTIARIO E FORNITURA KIT STERILI – 
PROSECUZIONE DEL SERVIZIO - € 940.960,10 oltre iva; 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’estensore 

Dott. Antonello Podda    
Il Responsabile 
del 
Procedimento 

 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda per la Tutela della 
Salute  

SI [ ]       NO [ ]    Impegno di spesa assunto successivamente [x]        
 

 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L.R. 
10/2006 e ss.mm.ii.  

SI [ ]       NO [X]  
  

 
 
 
 
 

Utente
Barra

Utente
Barra

Utente
Font monospazio
5252

Utente
Font monospazio
29/09/2020

Utente
Font monospazio
4765        30/09/2020



              

 

 

Pagina 2 di 3  

IL DIRETTORE DELLA STRUTTURA COMPLESSA ACQUISTI SERVIZI SANITARI  
 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 229 del 13/02/2018 di attribuzione dell’incarico di 
direzione della S.C. Acquisti Servizi Sanitari, afferente al Dipartimento Gestione accentrata degli 
acquisti e logistica al Dott. Antonello Podda; 

VISTO il contratto stipulato dalla previgente ASL di Olbia con la ditta Hospital Service srl a seguito 
dell’aggiudicazione avvenuta con Delibera della stessa Aziendan.525 del 14.06.2016; 

TENUTO CONTO che l’aggiudicazione era prevista per 3 anni, salva possibilità di rinnovo biennale; 

TENUTO CONTO altresì che il contratto iniziale aveva decorrenza 1 luglio 2017 e conclusione il 30 
giugno 2020; 

CONSIDERATO che il Soggetto Aggregatore CAT Sardegna ha concluso la gara per il servizio 
lavanolo e che quindi ATS può procedere alla stipula di apposita Convenzione con l’aggiudicatario. 

DATO ATTO che, in base agli atti della gara CAT Sardegna, l’avvio del servizio non potrà avvenire 
se non dopo circa 6 mesi dall’inizio delle procedure contrattuali a causa della complessità di 
allestimento delle apparecchiature previste a carico dell’appaltatore nella gara CAT e che 
dovranno garantire monitoraggio delle forniture e controllo della spesa; 

TENUTO CONTO che, trattandosi di un’adesione con impegno di spesa superiore a 10 milioni di 
euro, ai sensi dell’art.29 della L.R. 10/2006, la Delibera di adesione dovrà essere sottoposta al 
controllo preventivo dell’Assessorato Regionale della Sanità; 

VISTA la richiesta di prosecuzione contrattuale fino al 30.09.2020 alla ditta Hospital Service 
inoltrata dal Direttore della SC Acquisti Servizi Sanitari cui è assegnata la competenza sul servizio 
di noleggio e lavaggio di biancheria e divise del personale; 

DATO ATTO che, con nota del Direttore della SC Acquisti Servizi Sanitari n.21521 del 25.09.2020, 
è stata chiesta alla ditta Hospital Service ulteriore prosecuzione del servizio lavanolo presso ASSL 
Olbia per la durata di 6 mesi salvo precedente attivazione del nuovo servizio derivante dalla gara 
d’appalto CAT Sardegna; 

 CONSIDERATO che con nota Hospital Service n.HS-U-2020-00523 del 25.09.2020 (prot.ATS 
n.223156 del 28.09.2020) è stata confermata l’accettazione della proposta di prosecuzione del 
contratto con esplicita accettazione della clausola concernente l’eventuale anticipata conclusione 
del contratto in caso di avvio anticipato della Convenzione CAT Sardegna; 

TENUTO CONTO che, in base ai valori di aggiudicazione e ai consumi consolidati dell’anno 2019, 
il valore semestrale del servizio per il quale si prende impegno di spesa è pari a € 940.960,10 oltre 
iva; 

VISTO il D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm..ii;  

VISTA la legge della Regione Sardegna n. 8 del 13/03/2018;  

VISTA tutta la normativa emergenziale succitata e il Decreto Legge 16 luglio 2020, n. 76; 

Per i motivi esposti in premessa 



              

 

 

Pagina 3 di 3  

 
DETERMINA  
 

1. DI AUTORIZZARE il rinnovo contrattuale per la durata di 6 mesi a partire dal 1 ottobre al 
31.03.2021 per il servizio lavanolo dell’ASSL di Olbia gestito dalla ditta Hospital Service srl; 

2. DI STABILIRE che l’onere complessivo derivante dal presente provvedimento quantificato in € 
1.147.791,32 esente Iva verrà registrato per il 50% (€ 573.985,66) sul bilancio di esercizio 
dell’anno 2020, e verrà finanziato come di seguito rappresentato:  
 

UFFICIO  
AUTORIZZATIVO 

MACRO 
AUTORIZZAZIONE 

CONTO 
CENTRO DI 

COSTO 
(se noto) 

IMPORTO  
IVA ESENTE 

DALS - Dip. 
Gestione Accentrata 
Acquisti e Logistica 

ATS - Servizi 

1-0 
A506010101  
Lavanderia e 

lavanolo 
Vari € 573.985,66 

CIG:    CUP: 

3. DI ASSUMERE IMPEGNO a finanziare la restante somma pari a € 573.985,66 
nell’esercizio 2021 quando verranno aperte quelle autorizzazioni di spesa; 

4. DI CONFERMARE nella gestione di questo rinnovo contrattuale il RUP D.ssa Marina 
Cassitta e la Direzione di Esecuzione attuale; 

5. DI TRASMETTERE copia del presente atto, per la parte di propria competenza, alla 
Struttura Complessa Acquisti Servizi Sanitari, alla Direzione di Ats, alla Struttura Complessa 
Segreteria di Direzione Strategica, Affari Generali e Atti Amministrativi per la pubblicazione all’Albo 
Pretorio on – line dell’ATS Sardegna;  

 

 
IL DIRETTORE DELLA STRUTTURA COMPLESSA ACQUISTI SERVIZI SANITARI  

Dott. Antonello Podda 

 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

1) Nessuno 

 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

1) Nessuno 

 

 
Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’ATS dal 
__________ al __________ 
 
Il Direttore della S.C. Segreteria di Direzione Strategica, Affari Generali e Atti Amministrativi o suo 
delegato          

 

Utente
Font monospazio
30/09/2020     15/10/2020


		2020-09-29T19:04:26+0200
	PODDA ANTONELLO


		2020-09-29T19:05:16+0200
	PODDA ANTONELLO


		2020-09-30T09:39:05+0200
	CONTU CESARE




